
 1 

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA 

OGRES CENTRA PAMATSKOLA 

OGRES CENTRA PAMATSKOLAS PADOME 
Reģ. Nr. 40900021885, Meža prospekts 14/1, Ogre, Ogres novads, LV-5001  

tālrunis 650 44521, e-pasts: padome@ogressakumskola.lv, www.ogrespamatskola.lv 

 

OGRES CENTRA PAMATSKOLAS PADOMES SĒDES 

PROTOKOLS nr.1_2023./2024.m.g. 

Ogre, 27.09.2023. 

Sēdē piedalās: Skolas izglītojamo vecāku pārstāvji (33 pārstāvji) – Ilze Bāra (1.a), Lāsma Kauliņa (1.c), Kristiāna 

Šteinberga (1.d), Vijars Zadarožnajs (1.e), Marta Ziemele (1.g), Roberts Šūpols (1.j), Inese Otzule (2.a), Aija Stirāne 

– Vaivode (2.c), Ieva Kauliņa (2.e), Kristiāna Herta-Millere (2.g), Maija Vilnīte (3.a), Elga Zosima (3.b), Anna 

Krecere Bernate (3.c), Ilvars Boreiko (3.e), Ingūna Svika (4.a), Agnese Steka-Eglīte (4.b),  Ilga Sondore (4.d), Ņina 

Usare (4.e), Roberts Šūpols (5.b), Elza Treikala (5.c), Inese Pasatova (2.d; 5.d), Edgars Šlusareks (5.g), Uģis 

Grīnbergs (6.a), Aivars Spūlis (6.a), Zita Grahoļska (6.b), Guntis Kaldovskis (6.c), Elga Zosima (7.a), Karīna 

Caunīte-Orupe (7.c), Ieva Trubačs-Boginska (7.d), Sanita Karlsone (7.e), Ilze Biteniece (8.c), Inga Kviese (8.d), 

Matīss Palsāns (8.e), skolas direktore Dace Bondare, Direktora vietniece izglītības jomā (1.-4. klase) Karīna Burija, 

Izglītības metodiķe (1.-9. klase) Santa Mežvēvere, Direktora vietniece ārpusklases pasākumos un interešu izglītībā 

Vita Putāne, Ogres Centra pamatskolas Skolotāju arodbiedrības pārstāve Jolanta Bardovska. 

Darba gaita. 

1. OCP vecāku Padomes (turpmāk – Padomes) priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 

sekretāra ievēlēšana 2023./2024. m.g. 

Sēdes laikā notika Padomes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana, kā arī tika apstiprināts 

protokolists (sekretārs). 

Ņemot vērā iepriekš  minēto, Padomes balsstiesīgie pārstāvji (PAR – 33, PRET – 0, ATTURAS – 0, 

SAPULCĒ NEPIEDALĀS – 13) nolemj: 

Par Padomes priekšsēdētāju ievēlēt – Uģi Grīnbergu (6.a), par Padomes priekšsēdētāja vietnieku – Ilvaru 

Boreiko (3.e), par Padomes sekretāru – Inesi Otzuli (2.a). 

2. Skolas vadības ziņojums par aktualitātēm skolā un nepieciešamo Padomes atbalstu. 

2.1.Direktore informē par skolas aktualitātēm: 

• Ogres Valsts ģimnāzijai pārceļoties uz jaunajām telpām, OCP rīcībā ir pārņemta visa skolas ēka 

un pieguļošā teritorija; 



 2 

• Skolā šobrīd ir 44 klašu komplekti (iepriekšējā māc. gadā 35) un ir piesaistīti 26 jauni pedagogi 

(kopā 84 pedagogi pret 64 iepriekšējā māc. gadā);  

• 8.klases šobrīd ir pārpildītas (29/30 bērni), tādēļ, pienākot klāt vēl 5 audzēkņiem, tiks atvērta vēl 

viena klase – tam gan šobrīd pietrūkst 4 pedagogu, kā arī trūkst piemērotas klases telpas; 

• Kopā šobrīd skolā ir 1006 audzēkņi un tiek plānots, ka nākamajā mācību gadā to skaits varētu 

sasniegt 1500, kas būtu maksimālais skaits, ko būtu iespējams uzņemt. Jau šobrīd klasēs tiek 

limitēts audzēkņu skaits (24-26 bērni); 

• Skolā pastāvīgi notiek telpu un infrastruktūras uzlabošanas darbi: tiek remontēta aula, ir nomainīts 

gaiteņu apgaismojums, pakāpeniski notiek darbs pie klašu telpu uzlabošanas u.c. 

2.2.Problēmjautājumi. 

• Šobrīd īpaši aktuāls temats skolā ir mobings. Šis termins tiek lietots ārkārtīgi bieži – gan vietā, 

gan nevietā, t.sk. attiecībā no dažu skolēnu vecāku puses attiecībā pret skolas darbiniekiem. 

Skolas vadība uzsver, ka skolā attiecībā pret bērniem mobings netiek un netiks vērsts! Aicina 

apdomāt un izprast mobinga jēdziena saturu1 un nejaukt to ar audzināšanas pasākumiem skolas 

iekšējās kārtības un drošības nodrošināšanai; 

Vadība informē, ka 13.09. notika tiešsaistes seminārs projekta “Neklusē”2 ietvaros (ieraksts 

pieejams tiešsaistē un uzaicinājums ar saiti ticis nosūtīts vecākiem e-klasē). Lai veicinātu vecāku 

un audzēkņu izpratni par mobingu, aicina visiem, kam ir iespēja, noskatīties šo ierakstu. 17.10. 

(sākumskolai) un 24.10. (pamatskolai) notiks vēl viena lekcija minētā projekta ietvaros; 

• Ir saņemtas vecāku sūdzības par starpbrīžu ilgumu (daži starpbrīži tikai 5min.). Vērš uzmanību, 

ka, ņemot vērā ievērojamo audzēkņu skaitu, ēdnīcas telpu kapacitāte ir ierobežota un tiek apsvērti 

dažādi risinājumi (t.sk. iespēja paplašināt ēdnīcas telpas vai pārvietot tās citur, grafiku pielāgošana 

u.c.).  

• Ievērojot vecāko klašu (7.-8.kl.) skolēnu arvien biežāko vēlmi pusdienu starpbrīžos doties ārpus 

skolas, skolas vadība ir devusi iespēju attiecīgo bērnu vecākiem iesniegt direktorei iesniegumu 

par pilnu atbildības uzņemšanos, kamēr bērni starpbrīdī atrodas ārpus skolas. Vienlaikus aicina 

vecākus izvērtēt, ko bērns darīs ārpus skolas, t.sk. kādu uzturu saņems veikalā. Līdz ar šādu praksi 

pieaug risks, ka, bērniem atgriežoties skolas telpās, tiks ienesti aizliegti priekšmeti un vielas, kā 

arī, ka bērni ārpusē tos būs lietojuši (šādi gadījumi ir bijuši); 

• Līdz ar jaunā mācību gada sākumu ir pieauguši auto sastrēgumi pie skolas, tādēļ vadība aicina 

izvērtēt, vai pamatskolas vecuma bērniem ir nepieciešams tos pievest pie pašas skolas, bet varbūt 

ir iespējams bērnus izlaist nedaudz tālāk (piem., sabiedriskā transporta pieturā). Būtiski ir ierasties 

skolā savlaicīgi, vismaz 15min pirms stundu sākuma. 

• Attiecībā uz transportu, aicina ievērot satiksmes kultūru un nenovietot auto vietās, kur tas traucē 

citu auto satiksmi, kā arī bērnu izkāpšanu organizēt maksimāli raiti; 

• Informē, ka drīzumā paredzēts pilnībā slēgt satiksmi pa skolas iekšpagalmu, tā vietā paplašinot 

velosipēdu novietni; 

• Skolas direktore vērš uzmanību, ka bieži saņem sūdzības par sadzīviskiem jautājumiem, kas pēc 

būtības būtu atrisināmi arī ar citu skolas darbinieku starpniecību, tādēļ aicina ievērot hierarhiju: 

 
1 Mobings ir agresīva uzvedība, kas citiem nodara tiešu kaitējumu ar fiziskiem uzbrukumiem vai netiešu kaitējumu, traucējot 

vai apdraudot draudzību vai iekļaušanu grupā. Mobings ir saistīts ar atšķirīgām varas pozīcijām, to vienmēr dara ar nolūku un 

atkārtoti. 
2 Neklusē pasākums vecākiem - YouTube  

https://www.youtube.com/watch?v=UcE0mpiSjLk


 3 

klases audzinātājs – sociālais pedagogs – mācību pārzinis/metodiķis, un tikai ārkārtas gadījumos 

vērsties pie direktores. 

2.3. Pasākumi. 

• 5.10. notiks Skolotāju dienas pasākums, ko organizē 8.klašu audzēkņi: tiks vadītas stundas 

jaunākajām klasēm un viktorīna skolotājiem; 

• Aicina pieteikties vecākus, kas varētu novadīt karjeras nodarbību tiem 8.kl. audzēkņiem, kas 

nepiedalīsies stundu vadīšanā. 

 

3. Aktuālo jautājumu apspriešana 

 

• Aicina vecākus runāt ar bērniem un mācīt cieņu pret citiem cilvēkiem, kā arī pret skolas telpām un 

aprīkojumu; 

• Līdzīgi kā iepriekšējā mācību gadā, arī šogad aktuāla problēma ir veipošana; 

• Ņemot vērā, ka Padomes locekļi pārstāv visus skolas vecākus un Padomes lēmumi ir saistoši 

visiem vecākiem, ir nepieciešams nodrošināt, ka katrs klases pārstāvis tiek ievēlēts no pārējo 

vecāku puses klases vecāku sapulcē; 

• Vestibilā, pa kreisi no ieejas atrodas atrasto mantu kastes (no šī mācību gada!) – aicina to pārskatīt, 

ja ir kas pazudis. Vēlreiz atgādina uz sporta maisiņiem rakstīt virsū bērna vārdu un klasi, lai 

nozaudēšanas gadījumā varētu vieglāk atrast īpašnieku; 

 

4. Ogres Centra pamatskolas atbalsta un attīstības biedrības (turpmāk – Biedrība)  pagājušā gada 

atskats un tās turpmākās darbības virzieni 

• Ilvars Boreiko informē par Biedrības paveikto: 

- Piedaloties Ogres novada domes projektu konkursā, iegādāti galda tenisa galdi, kā arī 

īstenošanas procesā ir eko konstruktoru projekts (plānots pabeigt līdz š.g. novembrim), 

- Š.g. vasaras mēnešos notika ziedojumu vākšanas kampaņa, lai uzstādītu izgaismotu skolas 

nosaukumu pie skolas ieejas; 

• Ņemot vērā izaicinājumus līdzekļu vākšanas kampaņā izgaismotā skolas uzraksta izveidei, aicina 

apdomāt Biedrības turpmāko darbību, tās mērķus un efektīvākos veidus mērķu sasniegšanai;  

• Ja kādam no jaunajiem Padomes locekļiem ir interese, tie var jebkurā brīdī iestāties Biedrībā; 

• Nepieciešams domāt par Biedrības informācijas izplatīšanu, t.sk. ziedojumu konta nr. un 

informāciju par jau paveikto. Plānots, ka skolas jaunajā mājas lapā (paredzēts pabeigt izstrādi šī 

mācību gada laikā) tiks iekļauta atsevišķa sadaļa par Biedrību; 

• I.Boreiko rosina Biedrības turpmākos projektus atlasīt, pamatojoties uz Skolas paustajām 

vajadzībām. 

Lēmums: 

1. Nākamā Padomes sēde 2023.gada 8.novembrī plkst. 18:30 Ogres Centra pamatskolas 302.kabinetā. 

Sēdi vadīja _________________________Uģis Grīnbergs 

Protokolēja _____________________Inese Otzule 


